



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้าง ตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยคร้อ-บ้านสระครก
เทศบาลตำบลหนองบัวสะอาด ตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้จัดทำร่างขอบเขตของงาน และราคากลางก่อสร้าง เพื่อใช้ในการจัดจ้างงานก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติในการจ้างก่อสร้างและกำหนดราคา กลางงานก่อสร้าง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ซึ่งคณะกรรมการได้พิจารณา ราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้วและได้มีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ ตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้าน ห้วยคร้อ-บ้านสระครก เทศบาลตำบลหนองบัวสะอาด โดยเป็นการก่อสร้างผิวจราจร กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๗๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๓๕๐.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตาม แบบรูปรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยางกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายก่อสร้าง โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ราคากลาง 271,000 บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 23 เดือน เมษายน พ.ศ. 2569

(นายประสาสน์ เกษนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านห้วยคร้อ-บ้านสระครก เทศบาลตำบลหนองบัวสะอาด
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 267,000 บาท
3. ลักษณะงาน
 โดยเนนการก่อสร้างผิวจราจร กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๗๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๓๕๐.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยางกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายก่อสร้าง โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 เมษายน พ.ศ. 2569 เป็นเงิน 271,000 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง	จำนวน 2 หน้า
5.3 สรุปราคากลางก่อสร้าง	จำนวน 1 หน้า
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นางสาวธัญนิศา	อาจจุฬา	ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
6.2 นางสาวนิตยา	ยศมิต	กรรมการกำหนดราคากลาง
6.3 นายภูวดิต	โรงชัยภูมิ	กรรมการ/เลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ดำเนินการ บ้านห้วยคร้อ - บ้านสระครก เทศบาล ต.หนองบัวสะอาด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 67/2569 ลงวันที่ 10 เมษายน 2569

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 23 เดือน เมษายน พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง
1	งานฉาบปูนอุดตอ (ปรับเกรดพื้นทางเดิม)							
	- ขนาดเบา	350.00	ตร.ม.	1.87	654.50	1.3642	2.55	892.87
	- ขนาดกลาง		ตร.ม.					
	- ขนาดหนัก		ตร.ม.					
2	งานรองพื้นทางและไหล่ทาง							
	- ทราयरองใต้ผิวทางคอนกรีต	17.50	ลบ.ม.	656.73	11,492.78	1.3642	895.91	15,678.44
	- ไหล่ทางดินถม 2 ข้าง	13.80	ลบ.ม.	257.60	3,554.88	1.3642	351.42	4,849.57
3	งานผิวทาง							
	- ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	350.00	ตร.ม.	495.01	173253.5	1.3642	675.29	236,352.42
	- รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	7.14	เมตร	223.05	1,592.58	1.3642	304.28	2,172.56
	- รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	35.00	เมตร	84.04	2,941.40	1.3642	114.65	4,012.66
	- รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	70.00	เมตร	75.46	5,282.20	1.3642	102.94	7,205.98
4	งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	- ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.40 เมตร							
TOTAL (รวมทั้งหมด)								271,164.50

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

198,771.83

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

-

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

1.2799

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นางสาวธัญนิชา อาจจุฬา)

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นางสาวนิตยา ยศมิต)

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นายภูวดิต โรงชัยภูมิ)

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยคร้อ - บ้านสระครก เทศบาล ต.หนองบัวสะอาด
 แบบเลขที่ - / 2569
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน 1 หน้า
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 23 เดือน เมษายน พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง	271,164.50	
2	ประเภทงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม		
สรุป	รวมราคากลาง	271,164.50	บาท
	ปรับราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้นเพียง	271,000.00	บาท
	(ตัวอักษร)	สองแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 67/ 2569 ลงวันที่ 10 เมษายน พ.ศ. 2569
 ได้ตรวจสอบและมีมติเอกฉันท์เห็นชอบราคากลางข้างต้น เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นางสาวธัญญา อัจจุหา)

ลงชื่อ กรรมการฯ
 (นางสาวนิศยา ยศมิต)

ลงชื่อ กรรมการฯ
 (นายภูวดิต ไร่ชัยภูมิ)

- เรียบ นายกององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง (ผ่านปลัด อบต.)

ลงชื่อ เห็นชอบ
 (นายยุทธศาสตร์ จันทลีลา)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง

ลงชื่อ อนุมัติเห็นชอบใช้ราคากลาง
 (นายประสาสน์ เกษนอก)
 นายกององค์การบริหารส่วนตำบลห้วยยาง